
  R08/16 
 

 

1/18 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 8. zasedání dne 25.04.2016 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0301/R08/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0352-16-P02; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 1044/R25/15 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zajistit zpracování aktualizace 
Programu rozvoje územního obvodu Zlínského kraje do roku 2020, v souladu s 
přílohou č. 1145-15-P01, v termínu do 31.10.2016.“ - na termín plnění 31.12.2017. 

 
 

2 Fond Zlínského kraje - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor 
Kancelář hejtmana - schválení účelových dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0302/R08/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje: 
a) ve výši 20.000 Kč pobočnému spolku Český svaz včelařů, o. s., okresní 
organizace Uherské Hradiště, se sídlem Nová 775, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ 
65766121, na činnost pobočného spolku v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0334-16-P02; 
b) ve výši 70.000 Kč spolku HYJÉ - koně, z. s., se sídlem Křekov 40, 766 01 Valašské 
Klobouky, IČ 01918087, na činnost spolku v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0334-16-P04. 

 
 

3 Školství, zdravotnictví - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0303/R08/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1146/3/150/422/10/15-01/03/16 „ISŠ - COP Valašské Meziříčí - stavební úpravy 
domova mládeže“, dle přílohy č. 0337-16-P02; 



  R08/16 
 

 

2/18 

  
2. navýšení poskytnutí investičního příspěvku o 6.953.000 Kč na 14.653.000 Kč a 
snížení poskytnutí příspěvku na provoz o 894.000 Kč na 3.606.000 Kč příspěvkové 
organizaci Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, Palackého 49, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 00851574, na přípravu a realizaci akce „ISŠ - COP Valašské Meziříčí – 
stavební úpravy domova mládeže“, dle přílohy č. 0337-16-P03; 
  
3. rozpočtové opatření č. RZK/0074/2016, dle přílohy č. 0337-16-P04; 
  
4. zařazení akce „Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín – vybudování 
předávací stanice“ do Střednědobého plánu reprodukce majetku ZK na období 
2015-2020; 

 z m o c ň u j e  

 společnost G G ARCHICO a. s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 46994432, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem 
inženýrské činnosti stavby (akce) "Kroměřížská nemocnice a. s. – Demolice 
mazutové kotelny", dle přílohy č. 0337-16-P05. 

 
 

4 Smluvní vztahy - právní zastupování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0304/R08/16 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytování právních služeb mezi Zlínským krajem, IČ 
70891320, se sídlem Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a ***, dle přílohy č. 0336-16-P02. 

 
 

5 Smlouva o sdružení veřejných zadavatelů na projekt "Sociální služby Vsetín 
p. o. - Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm - Humanizace pobytových 
služeb" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0305/R08/16 s c h v a l u j e  

 smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů k projektu "Sociální služby Vsetín p. o. - 
Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm - Humanizace pobytových služeb", dle 
příloh č. 0335-16-P02 a č. 0335-16-P03. 

 
 

6 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0306/R08/16 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 



  R08/16 
 

 

3/18 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 830/48, ostatní plocha/jiná plocha, v k. ú. Kyselovice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 320-147a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.600 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 443, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Žalkovice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1562-735b/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 6327/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Šumice u Uherského 
Brodu, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 775-
1034a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN a VN v pozemku p. č. 6297/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Šumice u Uherského 
Brodu, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 774-
1040a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN a VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 978/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Kostelany, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 500-146b/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 2605/4, p. č. 2605/13, p. č. 2605/14, vše ostatní plocha, v k. 
ú. Břestek, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 892-
569/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 
  



  R08/16 
 

 

4/18 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 1231, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Tupesy na Moravě, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 583-16b/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 19.600 Kč + DPH; 
  
8. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 524/1 a p. č. 524/3, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Karolín 
u Sulimova, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 113b-
1/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 
  
9. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 978/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Kostelany, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 501-1140a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 
  
10. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného město Uherské Hradiště, se 
sídlem Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01, Uherské Hradiště, IČ 00291471, 
spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- vybudování a provozování zemní kabelové přípojky NN pro osvětlení přechodů pro 
chodce v rámci stavby "Osvětlení přechodů pro chodce Mařatice-Jarošov" v 
pozemku p. č. 4050/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Mařatice, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 2747-19/2016, a v pozemku p. č. 1683/1, 
ostatní plocha/silnice, v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 868-20/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s údržbou a opravami kabelové 
přípojky NN, 
na dobu existence stavby; 
  
11. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN, uzemnění a 1 ks rozpojovací skříně, vše na pozemku p. č. 240/431, ostatní 
plocha/jiná plocha, v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, uzemnění a 1 ks 
rozpojovací skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč+DPH/bm 
zemního vedení NN a uzemnění a 1.500 Kč+DPH/1 ks rozpojovací skříně, 
minimálně však 15.900 Kč + DPH; 
  
 
 



  R08/16 
 

 

5/18 

12. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a městem 
Uherský Brod, se sídlem Masarykovo nám. 100, PSČ 688 01, Uherský Brod, IČ 
00291463, dle přílohy č. 0323-16-P02; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 29.03.2016, č. 0227/R06/16 - část 
schvaluje, bod č. 9; 
2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 18.05.2015, č. 0390/R11/15 - část 
schvaluje, bod č. 4; 
3. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.03.2016, č. 0180/R05/16 - část 
souhlasí, písm. b); 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 
IČ 00092096, a to vany Parker perličkové, typ Millenium 2000, AP2000Millenium, 
ev. č. 123, inv. č. 397-43, rok výroby 2000, poř. cena 430.020 Kč, zůstatková cena 
0 Kč, formou fyzické likvidace; 
  
2. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 
z hospodaření příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, a to 
průmyslové pračky Elektrolux, inv. č. 1275, rok pořízení 2008, poř. cena 160.230 Kč, 
zůstatková cena k datu 31.03.2016 činí 58.854 Kč, do hospodaření příspěvkové 
organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096. 

 
 

7 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0307/R08/16 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemku  
- p. č. 6377/14, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
zlínský kraj na LV č. 5966 pro obec a k. ú. Napajedla; 
  
2. pozemku 
- p. č. 248/2, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1270-18/2016, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Popovice u Kroměříže; 
  
3. pozemků 
- p. č. 958/16, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 
- p. č. 958/17, ostatní plocha, o výměře 204 m2, 
- p. č. 958/18, ostatní plocha, o výměře 281m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 2758-171/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou; 
  
 



  R08/16 
 

 

6/18 

4. pozemků 
- p. č. 6095/12, ostatní plocha, 
- p. č. 6095/13, ostatní plocha, 
- p. č. 6095/15, ostatní plocha, 
- p. č. 6095/17, ostatní plocha, 
- p. č. 6095/18, ostatní plocha, 
- p. č. 6095/20, ostatní plocha, 
- p. č. 6096/12, ostatní plocha, 
- p. č. 6165/34, ostatní plocha, 
- p. č. 6165/36, ostatní plocha, 
- p. č. 6165/38, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
zlínský kraj na LV č. 282 pro obec a k. ú. Halenkov; 
  
5. pozemku 
- p. č. 6086/7, ostatní plocha, o výměře 207 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1672-7711/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov; 
  
6. pozemků 
- p. č. 3577/14, ostatní plocha, 
- p. č. 3577/16, ostatní plocha, 
- p. č. 3577/19, ostatní plocha, 
- p. č. 3578/3, ostatní plocha, 
- p. č. 3578/4, ostatní plocha, 
- p. č. 3578/5, ostatní plocha, 
- p. č. 3581/4, ostatní plocha, 
- p. č. 3581/5, ostatní plocha, 
- p. č. 3581/6, ostatní plocha, 
- p. č. 3581/7, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice; 
  
7. pozemků 
- p. č. 721/4, ostatní plocha, o výměře 333 m2, 
- p. č. 721/5, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 721/6, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 640-3/2016, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rymice; 
  
8. části pozemku 
- p. č. st. 2/1, zastavěná plocha a nádvoří, do výměry max. 100 m2, 
oddělené z původního pozemku následně zpracovaným geometrickým plánem 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rymice. 

 
 

8 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0308/R08/16 s c h v a l u j e  

 1. změny podmínek v Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského 
kraje schválených usnesením Rady Zlínského kraje č. 1054/R25/15 dne 21.12.2015, 
a to: 



  R08/16 
 

 

7/18 

a) v bodě 4. Finanční alokace a podmínky navýšením alokace programu (1. výzvy) 
z 100.000.000 Kč na 148.089.017 Kč a prodloužením konečné lhůty pro způsobilost 
nákladů z původního termínu 31.10.2016 na nový termín 31.01.2017, 
b) v bodě 6. Časový harmonogram realizace a udržitelnost v 1. odstavci 
prodloužením lhůty pro doložení realizace dílčího projektu z původního termínu 
31.10.2016 na nový termín 31.01.2017; 
  
2. poskytnutí investiční účelové dotace na projekty výměny zdrojů tepla v souladu s 
Programem výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje, a to fyzickým 
osobám uvedeným v příloze č. 0331-16-P03, a uzavření veřejnoprávních smluv s 
těmito fyzickými osobami dle vzoru ve znění přílohy č. 0331-16-P02 a v souladu s 
přílohou č. 0331-16-P03; 
  
3. změnu projektového rámce projektu "Program výměny zdrojů tepla v 
domácnostech Zlínského kraje", dle přílohy č. 0331-16-P05; 
  
4. rozpočtové opatření č. RZK/0073/2016 dle přílohy č. 0331-16-P06; 
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0070/2016 dle přílohy č. 0331-16-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční účelové dotace na 
projekty výměny zdrojů tepla v souladu s Programem výměny zdrojů tepla v 
domácnostech Zlínského kraje, a to fyzickým osobám uvedeným v příloze č. 0331-
16-P04, a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami dle vzoru ve 
znění přílohy č. 0331-16-P02 a v souladu s přílohou č. 0331-16-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zmocnění, které bylo uděleno Ing. Ivanu Mařákovi, náměstkovi hejtmana Zlínského 
kraje, hejtmanem Zlínského kraje k podpisu jednotlivých veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje, včetně jejich 
případných dodatků, uzavíraných dle vzoru veřejnoprávní smlouvy uvedeného v 
příloze č. 0331-16-P02, a to s fyzickými osobami uvedenými v přílohách č. 0331-16-
P03 a č. 0331-16-P04, na základě rozhodnutí Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva 
Zlínského kraje. 

 
 

9 Projekt podpory třídění komunálních odpadů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0309/R08/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 2 k „Dohodě o spolupráci při realizaci projektu Intenzifikace 
odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky na území Zlínského kraje“ se společností EKO-KOM, a. s., IČ 25134701, se 
sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, dle přílohy č. 0332-16-P01; 
  
2. uzavření Dodatku č. 7 „Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci" se 
společností ASEKOL a. s., IČ 27373231, se sídlem Praha 412, Československého 
exilu 2062/8, PSČ 143 00, dle přílohy č. 0332-16-P02. 

 
 
 
 



  R08/16 
 

 

8/18 

 

10 Veřejná zakázka "Údržba zvláště chráněných území (ZCHÚ) ve Zlínském kraji 
2016" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0310/R08/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Údržba ZCHÚ ve Zlínském kraji 2016", dle přílohy č. 0333-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky pro část 5, 10, 12, 13, 14, 17 a 20 veřejné zakázky, 
kterou předložil uchazeč ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, se sídlem Soudní 1, 760 
01 Zlín, IČ 44117477; 
2. uzavření smluv o dílo s uchazečem ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, se sídlem 
Soudní 1, 760 01 Zlín, IČ 44117477, dle příloh č. 0333-16-P06, č. 0333-16-P11, č. 
0333-16-P13 až č. 0333-16-P15, č. 0333-16-P18, č. 0333-16-P21; 
3. výběr nejvhodnější nabídky pro část 4, 6, 7, 8 a 9 veřejné zakázky, kterou předložil 
uchazeč Pozemkový spolek Naše Příroda, se sídlem Ostrožská 862, 687 25 Hluk, 
IČ 26990849; 
4. uzavření smluv o dílo s uchazečem Pozemkový spolek Naše Příroda, se sídlem 
Ostrožská 862, 687 25 Hluk, IČ 26990849, dle příloh č. 0333-16-P05, č. 0333-16-
P07 až č. 0333-16-P10; 
5. výběr nejvhodnější nabídky pro část 1, 2, 3 a 15 veřejné zakázky, kterou předložil 
uchazeč Josef Sedláček TIS, se sídlem ***, IČ 12732044;  
6. uzavření smluv o dílo s uchazečem Josef Sedláček TIS, se sídlem ***, IČ 
12732044, dle příloh č. 0333-16-P02 až č. 0333-16-P04, č. 0333-16-P16; 
7. výběr nejvhodnější nabídky pro část 11 veřejné zakázky, kterou předložil uchazeč 
ZO ČSOP Zelené údolí u Doubrav, se sídlem Doubravy 41, 763 45 Březůvky, IČ 
46308237; 
8. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem ZO ČSOP Zelené údolí u Doubrav, se 
sídlem Doubravy 41, 763 45 Březůvky, IČ 46308237, dle přílohy č. 0333-16-P12; 
9. výběr nejvhodnější nabídky pro část 16 veřejné zakázky, kterou předložil uchazeč 
Břetislav Škabraha, se sídlem ***, IČ 65822994; 
10. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Břetislav Škabraha, se sídlem ***, IČ 
65822994, dle přílohy č. 0333-16-P17; 
11. výběr nejvhodnější nabídky pro část 18 veřejné zakázky, kterou předložil 
uchazeč ČSOP SALAMANDR, se sídlem Tvarůžkova 1805, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 70238723; 
12. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem ČSOP SALAMANDR, se sídlem 
Tvarůžkova 1805, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 70238723, dle přílohy č. 0333-
16-P19; 
13. výběr nejvhodnější nabídky pro část 19 veřejné zakázky, kterou předložil 
uchazeč Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., se sídlem Píšťovy 820, 537 01 
Chrudim III., IČ 15053695; 
14. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., se 
sídlem Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III., IČ 15053695, dle přílohy č. 0333-16-P20. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/16 
 

 

9/18 

 

11 Zdravotnictví - realizace zvýšení základního kapitálu nemocnic založených 
Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0311/R08/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o úpisu akcií mezi Zlínským krajem, IČ 70891320, se sídlem 
Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90, a obchodní společností Krajská nemocnice T. 
Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, dle 
přílohy č. 0347-16-P01, a to za podmínky přijetí rozhodnutí jediného akcionáře, 
Zlínského kraje, o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 190.000.000 Kč 
v termínu do 29.04.2016; 
2. uzavření smlouvy o úpisu akcií mezi Zlínským krajem, IČ 70891320, se sídlem 
Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90, a obchodní společností Kroměřížská nemocnice 
a. s., IČ 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 
0347-16-P02, a to za podmínky přijetí rozhodnutí jediného akcionáře, Zlínského 
kraje, o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 33.200.000 Kč v termínu 
do 29.04.2016; 
3. uzavření smlouvy o úpisu akcií mezi Zlínským krajem, IČ 70891320, se sídlem 
Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90, a obchodní společností Vsetínská nemocnice a. 
s., IČ 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 0347-16-
P03, a to za podmínky přijetí rozhodnutí jediného akcionáře, Zlínského kraje, o 
zvýšení základního kapitálu o částku 13.200.000 Kč v termínu do 29.04.2016; 
4. uzavření dohody o započtení pohledávky ve výši 140.000.000 Kč mezi Zlínským 
krajem, IČ 70891320, se sídlem Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90, a obchodní 
společností Krajská nemocnice T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Zlín, 
Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, dle příloh č. 0347-16-P04a a č. 0347-16-P04b, 
a to za podmínky přijetí rozhodnutí jediného akcionáře, Zlínského kraje, o zvýšení 
základního kapitálu společnosti o částku 190.000.000 Kč v termínu do 29.04.2016; 
5. uzavření dohody o započtení pohledávky ve výši 33.200.000 Kč mezi Zlínským 
krajem, IČ 70891320, se sídlem Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90, a obchodní 
společností Kroměřížská nemocnice a. s., IČ 27660532, se sídlem Havlíčkova 
660/69, 767 01 Kroměříž, dle příloh č. 0347-16-P05a, č. 0347-16-P05b a č. 0347-
16-P05c, a to za podmínky přijetí rozhodnutí jediného akcionáře, Zlínského kraje, o 
zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 33.200.000 Kč v termínu do 
29.04.2016; 
6. uzavření dohody o započtení pohledávky ve výši 13.200.000 Kč mezi Zlínským 
krajem, IČ 70891320, se sídlem Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90, a obchodní 
společností Vsetínská nemocnice a. s., IČ 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 
755 01 Vsetín, dle příloh č. 0347-16-P06a a č. 0347-16-P06b, a to za podmínky 
přijetí rozhodnutí jediného akcionáře, Zlínského kraje, o zvýšení základního kapitálu 
společnosti o částku 13.200.000 Kč v termínu do 29.04.2016. 

 
 

12 Doprava - investiční záměry, dodatek k IZ, změna č. 4 plánu tvorby a použití 
fondu investic na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0312/R08/16 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
A1) investiční záměr č. 1176/3/110/285/04/16, k provedení díla "Silnice II/436: 
Chropyně - Kyselovice", o celkových nákladech 23.372.000 Kč, dle příloh č. 0328-
16-P02a a č. 0328-16-P02b; 



  R08/16 
 

 

10/18 

A2) investiční záměr č. 1173/3/110/282/04/16, k provedení díla "Silnice III/05736: 
Nedašov, mosty“, o celkových nákladech 4.014.000 Kč, dle přílohy č. 0328-16-P03; 
A3) investiční záměr č. 1174/3/110/283/04/16, k provedení díla "Silnice III/4874: 
Huslenky - Zděchov", o celkových nákladech 23.581.000 Kč, dle přílohy č. 0328-16-
P04; 
A4) investiční záměr č. 1175/3/110/284/04/16, k provedení díla "Silnice II/490: 
Uherský Brod - Nivnice", o celkových nákladech 21.547.000 Kč, dle přílohy č. 0328-
16-P05; 
A5) investiční záměr č. 1177/3/110/286/04/16, k provedení díla "Silnice III/4932: 
Haluzice - Lipová", o celkových nákladech 15.831.000 Kč, dle přílohy č. 0328-16-
P06; 
  
B) dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
B1) dodatek č. 3 k investičnímu záměru č. 1092/3/110/263/03/15-03/04/16, k 
provedení díla "Silnice III/4837: Prostřední Bečva - Pustevny", o celkových 
nákladech 63.429.000 Kč, dle přílohy č. 0328-16-P7; 
  
C) změnu č. 4 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2016, dle přílohy č. 0328-16-
P08. 

 
 

13 Fond Zlínského kraje - sekce KULTURA - Smlouva o poskytnutí dotace - 
veřejnoprávní smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0313/R08/16 r u š í  

 usnesení ze dne 29.03.2016 č. 0247/R06/16 - část schvaluje, bod a) část, kterou 
Rada Zlínského kraje schválila uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA s uvedenými 
právnickými osobami dle příloh č. 0229-16-P03 a č. 0229-16-P06; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření veřejnoprávních Smluv o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje - 
sekce KULTURA s právnickými osobami uvedenými v bodě a) usnesení č. 
0247/R06/16 ze dne 29.3.2016 dle příloh č. 0325-16-P01 a č. 0325-16-P02. 

 
 

14 Kultura - účelové neinvestiční dotace z MK ČR a MMR ČR, změna závazného 
objemu ostatních osobních nákladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0314/R08/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. poskytnutí účelových neinvestiční dotací z Ministerstva kultury ČR pro 
příspěvkové organizace Zlínského kraje v oblasti kultury dle příloh č. 0327-16-P03 
až č. 0327-16-P07; 
2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro 
příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, dle 
přílohy č. 0327-16-P08; 



  R08/16 
 

 

11/18 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0069/2016 dle přílohy č. 0327-16-P02; 
2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady u 
příspěvkových organizací Zlínského kraje v oblasti kultury a památkové péče, dle 
přílohy č. 0327-16-P11. 

 
 

15 Školství - Hodnocení hospodaření a schvalování účetních závěrek 
příspěvkových organizací ZK v oblasti školství za rok 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0315/R08/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti školství za rok 2015, dle přílohy č. 0341-16-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
školství, dle seznamu v příloze č. 0341-16-P04, za rok 2015, dle přílohy č. 0341-15-
P03; 
2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti školství za rok 2015 a 2014, za předpokladu schválení účetních závěrek za 
rok 2015, v celkové výši 8.881.124,28 Kč a příděl zlepšených výsledků hospodaření 
do peněžních fondů příspěvkových organizací, dle přílohy č. 0341-16-P02 a č. 0341-
16-P05; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací, v návaznosti na schválení účetních závěrek za rok 
2015, přidělit zlepšené výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti školství do fondů odměn ve výši 786.000 Kč a do 
rezervních fondů ve výši 8.095.124,28 Kč, dle přílohy č. 0341-16-P02, nejpozději 
však v termínu do 30.06.2016. 

 
 

16 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0316/R08/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0071/2016, dle přílohy č. 0340-16-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/16 
 

 

12/18 

 

17 Školství - odpisové plány, fondy investic, převody prostředků z rezervních 
fondů, snížení odvodu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0317/R08/16 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem k posílení fondů investic příspěvkových organizací: 
1. Základní umělecká škola Valašské Klobouky, IČ 46311149, ve výši 107.000 Kč; 
2. Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČ 00054771, ve výši 300.000 Kč; 
3. Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843393, ve výši 60.000 Kč; 
4. Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, IČ 60371790, ve výši 100.000 
Kč; 
5. Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská 
Kroměříž, IČ 47935936, ve výši 525.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. odpisové plány škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem na rok 
2016, dle příloh č. 0342-16-P093 a č. 0342-16-P094; 
  
2. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 
Zlínským krajem na rok 2016, dle příloh č. 0342-16-P002 až č. 0342-16-P084; 
  
3. plány tvorby a použití fondů investic na rok 2016: 
a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 
00128198, dle přílohy č. 0342-16-P091; 
b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola polytechnická - 
Centrum odborné přípravy Zlín, IČ 14450500, dle přílohy č. 0342-16-P092; 
c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, IČ 
61716707, dle přílohy č. 0342-16-P085; 
d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 00843351, dle 
přílohy č. 0342-16-P086; 
e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, IČ 60371757, dle přílohy č. 
0342-16-P087; 
f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 
Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, dle přílohy č. 0342-16-P088; 
g) změnu č. 1 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola pedagogická a sociální 
a Střední pedagogická škola Kroměříž, IČ 65269616, dle přílohy č. 0342-16-P089; 
h) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická 
škola Vsetín, IČ 70238898, dle přílohy č. 0342-16-P090; 
  
4. snížení odvodu prostředků fondu investic v r. 2016 příspěvkové organizaci 
Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, a to o částku 1.000.000 Kč 
na 1.300.000 Kč. Odvod prostředků do rozpočtu zřizovatele schválilo Zastupitelstvo 
Zlínského kraje usnesením č. 0596/Z19/15 dne 16.12.2015; 
  
5. rozpočtové opatření: 
a) č. RZK/0075/2016, dle přílohy č. 0342-16-P100; 
b) č. RZK/0072/2016, dle přílohy č. 0342-16-P101. 

 
 
 
 



  R08/16 
 

 

13/18 

 

18 Školství - účelový příspěvek podpora řemesel pro krajské školy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0318/R08/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelového příspěvku na provoz na podporu řemesel pro školy zřizované 
Zlínským krajem ve výši 2.504.100 Kč, dle přílohy č. 0343-16-P02. 

 
 

19 Školství - vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0319/R08/16 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci: 
  
1. Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, IČ 
14450500, nápojového automatu, inventární číslo 621067, pořizovací cena 161.563 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2000;  
  
2. Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 00128198: 
- automobilu Škoda Favorit 135 Pick up/Sl ZLA 17-45, inventární číslo 6113, 
pořizovací cena 140.651 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 1992, 
- automobilu Ford Transit 100 2,5/Sl ZLL 46-79, inventární číslo 220077, pořizovací 
cena 299.900 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2001, 
- kopírovacího stroje, inventární číslo uh 19, pořizovací cena 373.320 Kč, zůstatková 
cena 0 Kč, rok zařazení 1996, 
- svářečky el./soupravy svařovací CO2, inventární číslo 4205, pořizovací cena 
115.687 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 1993; 
  
a to formou fyzické likvidace. 

 
 

20 Školství - výsledky konkursních řízení na pracovní místa ředitele/ředitelky p. 
o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0320/R08/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápisy o průběhu konkursů na pracovní místa ředitele/ředitelky: 
1. Střední zdravotnické školy Kroměříž, IČ 00637939, dle přílohy č. 0345-16-P01; 
2. Základní školy praktické Horní Lideč, IČ 48739235, dle přílohy č. 0345-16-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/16 
 

 

14/18 

21 Vyhodnocení Podprogramu PF07-15 na podporu nestátních neziskových 
organizací v oblasti prevence rizikových typů chování v roce 2015 - dotační 
titul č. 2 k podpoře projektů škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0321/R08/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Vyhodnocení Podprogramu PF07-15 na podporu nestátních neziskových organizací 
v oblasti prevence rizikových typů chování v roce 2015 - dotační titul č. 2 k podpoře 
projektů škol a školských zařízení, dle přílohy č. 0346-16-P01. 

 
 

22 15. ročník Ocenění žáků Zlínského kraje 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0322/R08/16 s c h v a l u j e  

 1. výzvu k předkládání návrhů 15. ročníku Ocenění žáků Zlínského kraje 2016, dle 
přílohy č. 0339-16-P01; 
2. nominační formulář, dle přílohy č. 0339-16-P02; 
3. složení výběrové komise pro výběr žáků Zlínského kraje k ocenění, dle přílohy č. 
0339-16-P03. 

 
 

23 Hodnocení hospodaření a činnosti a schvalování účetních závěrek p. o. ZK v 
oblasti sociálních služeb za rok 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0323/R08/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených Zlínským 
krajem v oblasti sociálních služeb za rok 2015, dle přílohy č. 0322-16-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti 
sociálních služeb, dle seznamu v příloze č. 0322-16-P04, za rok 2015, dle přílohy č. 
0322-16-P03; 
2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb za rok 2015 v celkové výši 98.779,81 Kč a příděl 
zlepšených výsledků hospodaření do peněžních fondů příspěvkových organizací 
včetně částečné úhrady zhoršeného výsledku hospodaření z rezervního fondu 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Luhačovice, dle přílohy č. 0322-16-P02; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb do 
rezervního fondu ve výši 160.176,38 Kč a provést částečnou úhradu zhoršeného 
výsledku hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory Luhačovice z 
rezervního fondu ve výši 13.183,14 Kč, dle přílohy č. 0322-16-P02, v termínu do 
30.04.2016. 



  R08/16 
 

 

15/18 

 
 

24 Účelová podpora 2016 - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0324/R08/16 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ 
VĚCI, pro ProMancus, o. p. s., IČ 28621221, se sídlem Hlávkova 447/5, 702 00 
Ostrava, ve výši 50.000 Kč na Organizaci a realizaci 7. ročníku celostátního 
soutěžního festivalu pro handicapované klienty Nad oblaky aneb Každý může být 
hvězdou 2016 v pěvecké, výtvarné, foto a video kategoriích pod záštitou Asociace 
krajů ČR a známých populárních osobností dne 13.09.2016 v Olomouci a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0351-
16-P04; 
  
2) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ 
VĚCI, pro Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z. s., IČ 69966303, se 
sídlem Kaznějovská 51, 323 00 Plzeň, ve výši 50.000 Kč na IMPLEMENTACI 
PROGRAMU SOUSEDÉ plus (DLE RAKOUSKÉHO PROJEKTU ZEITBANK 55+) 
DO REGIONŮ ČESKÉ REPUBLIKY a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0351-16-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
Fondu Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ VĚCI, pro Obec Velehrad, IČ 00291536, 
se sídlem Hradišťská 231, 687 06 Velehrad, ve výši 50.000 Kč na Výkon funkce 
opatrovnictví a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace, dle přílohy č. 0351-16-P05. 

 
 

25 Program Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 
kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0325/R08/16 s c h v a l u j e  

 Program Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji, dle 
přílohy č. 0348-16-P02. 

 
 

26 Sociální služby - změna závazného objemu prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů, změna fondu investic na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0326/R08/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 
a vyčlenění účelových prostředků u příspěvkových organizací v oblasti sociálních 
služeb, dle přílohy č. 0350-16-P02; 
 



  R08/16 
 

 

16/18 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČ 00092096, dle přílohy č. 0350-16-P09. 

 
 

27 Sociální služby - nájemní smlouva v bytovém domě s byty zvláštního určení 
Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0327/R08/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě s byty zvláštního určení Zlín, 
Broučkova 292, uvedené v příloze č. 0349-16-P01. 

 
 

28 Jednotná digitální technická mapa Zlínského kraje - dodatek č. 1 smlouvy o 
spolupráci - správci inženýrských sítí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0328/R08/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci při aktualizaci a správě Jednotné 
digitální technické mapy Zlínského kraje a o společném postupu zadavatelů pro 
období od 13.11.2007 dle přílohy č. 0329-16-P01 se společnostmi: 
1. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČ 04084063, se sídlem Olšanská 
2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov; 
2. E.ON Distribuce, a. s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice (zastoupenou E.ON Česká republika, s. r. 
o., IČ 25733591, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice); 
3. RWE Distribuční služby, s. r. o., IČ 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno (zastoupenou RWE Česká republika a. s., IČ 24275051, 
se sídlem Limuzská 3135/12, 100 98 Praha 10 – Strašnice); 
4. Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., IČ 49451871, se sídlem Kojetínská 
3666/64, 767 01 Kroměříž; 
5. Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČ 49453866, se sídlem Za Olšávkou 290, 
Sady, 686 01 Uherské Hradiště;  
6. Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., IČ 47674652, se sídlem Jasenická 1106, 755 
01 Vsetín; 
7. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., IČ 61859575, se sídlem Tovární 41, 779 00 
Olomouc; 
8. ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/16 
 

 

17/18 

 

29 Záměr pronájmu parkovacího místa v budově garáží 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0329/R08/16 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu parkovacího místa v budově bez čp/če, budova garáží, která je 
součástí pozemku p. č. st. 8638, zastavěná plocha a nádvoří, vše zapsané v katastru 
nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín dle přílohy č. 0330-16-P01. 

 
 

30 Záštity hejtmana Zlínského kraje, členů Rady Zlínského kraje a dar  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0330/R08/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1) mezinárodním hvězdicovým závodem "Star race" pořádaným spolkem Krajský 
svaz cyklistiky Zlín o. s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČ 70864276, v roce 
2016; 
2) mezinárodním folklorním festivalem "Léto na Soláni 2016" pořádaným Sdružením 
pro rozvoj Soláně o. s., se sídlem Karolinka, Bzové 325, IČ 26589532; 
3) akcemi "Zemědělská výstava Kroměříž 2016" a "Dožínky Zlínského kraje" 
pořádanými Okresní agrární komorou Kroměříž, se sídlem náměstí Míru 3297/15, 
767 01 Kroměříž, IČ 49435418; 
4) 23. ročníkem Mezinárodního dětského folklorního festivalu Kunovské léto 2016 
pořádaným Občanským sdružením "Kunovjan", z. s., se sídlem Záchalupčí 952, 686 
04 Kunovice, IČ 62831585; 
  
b) záštitu náměstka hejtmana Zlínského kraje Ing. Ivana Mařáka nad XIII. ročníkem 
Krajského veletrhu EVVO - Den pro přírodu ve Zlínském kraji pořádaným spolkem 
Líska, z. s., se sídlem Michala Urbánka 436, Rokytnice, 755 01 Vsetín, IČ 28558863; 
  
c) záštitu členy Rady Zlínského kraje Mgr. Taťány Valentové Nersesjan nad: 
1) 10. ročníkem odborné konference při příležitosti Mezinárodního dne boje proti 
drogám pořádaným Oblastní charitou Kroměříž, se sídlem Ztracená 63, 767 01 
Kroměříž, IČ 18189750; 
2) XI. ročníkem odborné konference "Stravování a provoz v sociálních službách" 
pořádaným Asociací poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s., se 
sídlem Vančurova 2904, 390 01 Tábor; 
  
d) záštitu člena Rady Zlínského kraje PaedDr. Petra Navrátila nad krajským kolem 
finále McDonald´s Cupu 2015/2016 pořádaným Asociací školních sportovních klubů 
České republiky, z. s., se sídlem José Martího 269/31, Veleslavín, 162 00 Praha, IČ 
45773688, a Fotbalovou asociací České republiky, se sídlem Diskařská 2431/4, 
Břevnov (Praha 6), 169 00 Praha, IČ 00406741, v roce 2016 ve Zlíně; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru: 
a) ve výši 20.000 Kč spolku Soubor písní a tanců OLŠAVA, z. s., se sídlem 
Mariánské nám. 2187, 688 01 Uherský Brod, IČ 48491772, v roce 2016; 
b) ve výši 20.000 Kč paní Lence Bětíkové, ***, v roce 2016. 

 



  R08/16 
 

 

18/18 

 

31 Odbor kancelář ředitele - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0331/R08/16 s c h v a l u j e  

 zařazení akce "Úprava prostor a doplnění vzduchotechnického zařízení do bývalých 
prostor krytu civilní obrany v 1. etáži 21. budovy - Krajského úřadu Zlínského kraje" 
do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje v roce 2016. 

 
 
 

Zlín 25. dubna 2016 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Jaroslav Drozd v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


